
Zarządzenie Nr 2>7 /2023 
Wojewody Zachodniopomorskiego 

z dnia grudnia 2023 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania 
Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Szczecinie

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 100 
z późn. zm.), § 18 ust. 3, § 21 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 857), § 2 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie ustalania poziomu potrzeby wsparcia (Dz. U. z 2023 r. poz. 2581) 
oraz § 8 ust. 2 pkt 4 Statutu Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie, 
stanowiącego Załącznik do zarządzenia Nr 115/2022 Wojewody Zachodniopomorskiego 
z dnia 8 kwietnia 2022 roku w sprawie nadania statutu Zachodniopomorskiemu Urzędowi 
Wojewódzkiemu w Szczecinie zarządza się, co następuje:

§ 1. W Zarządzeniu Nr 424/2012 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 13 sierpnia 2012 r. 
w sprawie powołania Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Szczecinie 
wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„ Powołuje się Wojewódzki Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Szczecinie"

2) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Wojewódzki Zespół:
1) rozpatruje odwołania od orzeczeń o niepełnosprawności, wydanych przez powiatowe zespoły 

do spraw orzekania o niepełnosprawności, funkcjonujące w województwie 
zachodniopomorskim,

2) rozpatruje odwołania od orzeczeń o stopniu niepełnosprawności, wydanych przez powiatowe 
zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności, funkcjonujące w województwie 
zachodniopomorskim,

3) rozpatruje wnioski o wydanie decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia;
4) rozpatruje wnioski o ponowne rozpatrzenie sprawy o wydanie decyzji ustalającej poziom 

potrzeby wsparcia."

3) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Wojewódzki Zespół przeprowadza specjalistyczne badania, w tym psychologiczne, osób ubiegających 
się o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności, na podstawie 
skierowań wystawionych odpowiednio przez lekarzy lub psychologów - członków zespołów 
orzekających o niepełnosprawności."

strona 1 z 8



o

u



4) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„Wojewódzki Zespół rozpatruje odwołania od orzeczeń o niepełnosprawności i o stopniu 
niepełnosprawności, co obejmuje w szczególności:

1) dokonanie przez lekarza -  członka Wojewódzkiego Zespołu, wyznaczonego przez 
Przewodniczącego Zespołu, wstępnej weryfikacji złożonej dokumentacji, o której mowa w § 6 
ust. 2 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej
z dnia 15 lipca 2003 roku w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu 
niepełnosprawności /t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 857 z późn. zm./ w zakresie kompletności oraz 
konieczności jej uzupełnienia o badania potwierdzające rozpoznaną chorobę zasadniczą wraz 
z określeniem specjalności przewodniczącego składu orzekającego odpowiedniej do 
rozpoznanych schorzeń osoby zainteresowanej lub dziecka;

2) powołanie przez Przewodniczącego Wojewódzkiego Zespołu składu orzekającego spośród 
członków, posiadających uprawnienia do orzekania w specjalności: lekarz, psycholog, pedagog, 
pracownik socjalny, doradca zawodowy;

3) sporządzenie w celu wydania orzeczenia przez członków Wojewódzkiego Zespołu, powołanych 
do składu orzekającego ocen, zgodnie ze specjalnością."

5) § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„Wojewódzki Zespół rozpatruje wnioski o wydanie decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia oraz 
wnioski o ponowne rozpatrzenie sprawy o wydanie decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia, 
co obejmuje w szczególności:

1) wyznaczenie przez Przewodniczącego Wojewódzkiego Zespołu albo upoważnioną przez niego 
osobę co najmniej dwuosobowego składu ustalającego spośród specjalistów do spraw 
ustalania poziomu potrzeby wsparcia, spełniających wymogi, o których mowa w § 27 ust. 1 
albo 3 rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 23 listopada 2023 r. 
w sprawie ustalania poziomu potrzeby wsparcia (Dz. U. z 2023 r. poz. 2581);

2) ustalenie przez skład ustalający poziomu potrzeby wsparcia osobie ubiegającej się o ustalenie 
poziomu potrzeby wsparcia na podstawie obserwacji, wywiadu bezpośredniego oraz oceny 
funkcjonowania, przy zastosowaniu formularza w zakresie ustalania poziomu potrzeby 
wsparcia dla osób zaliczonych do stopnia niepełnosprawności, a także na podstawie informacji 
wskazanych w kwestionariuszu, o którym mowa w art. 6b4 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(t.j. Dz . U z 2023 r. poz. 100 z poźn. zm.). Ustalenia poziomu potrzeby wsparcia dokonuje się, 
za zgodą osoby ubiegającej się o ustalenie poziomu potrzeby wsparcia w miejscu jej stałego 
pobytu, o którym mowa w art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 24 września 
2010 r. o ewidencji ludności (Dz. U. z 2022 r. poz. 1191 oraz z 2023 r. poz. 497 i 1394), 
na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, albo w siedzibie wojewódzkiego zespołu do spraw 
orzekania o niepełnosprawności albo w miejscu przez niego wyznaczonym, spełniającym 
warunki, o których mowa w art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 r. poz. 2240);

3) wydanie przez skład ustalający decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia, o której mowa 
w art. 6b3 ust. 1 ustawy. W decyzji skład ustalający określa poziom potrzeby wsparcia, 
z uwzględnieniem wartości punktowych ustalonych dla każdej czynności związanej z obszarami 
codziennego funkcjonowania, o których mowa w § 10 ust. 2. Decyzję ustalającą poziom 
potrzeby wsparcia skład ustalający podpisuje w terminie 14 dni od dnia wypełnienia 
formularza.

strona 2 z 8



o

o



6) § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„Wojewódzki Zespół, przy pomocy którego Wojewoda pełni nadzór nad powiatowymi zespołami:
1) kontroluje orzeczenia co do ich zgodności z zebranymi dokumentami lub z przepisami 

dotyczącymi orzekania o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności;
2) kontroluje prawidłowość i jednolitość stosowania przepisów, standardów i procedur 

postępowania w sprawach dotyczących orzekania o niepełnosprawności i o stopniu 
niepełnosprawności;

7) prowadzi szkolenia członków powiatowych zespołów;
8) udziela wyjaśnień w zakresie stosowania przepisów regulujących postępowanie w sprawach 

dotyczących orzekania o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności."

7) dodaje się § 2 ust. 6, który otrzymuje brzmienie:

„Wojewódzki Zespół, w zakresie kompetencji Wojewody i na podstawie jego upoważnienia, 
przedstawia Pełnomocnikowi Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych informacje o realizacji 
zadań:

1) powiatowych zespołów, sporządzane na podstawie informacji otrzymanych od starostów,
2) wojewódzkiego zespołu.

8) dodaje się § 2 ust. 7, który otrzymuje brzmienie:

„Wojewódzki zespół jest administratorem danych w prowadzonych przez siebie bazach danych 
Elektronicznego Krajowego Systemu Monitoringu Orzekania o Niepełnosprawności."

9) § 4 otrzymuje brzmienie:

„Skład osobowy Wojewódzkiego Zespołu:
1. Iwona Didoszak -  PRZEWODNICZĄCY
2. Agnieszka Słoniecka-Goch - SEKRETARZ
3. dr n. med. Janusz Daszko -  LEKARZ pediatra, mikrobiolog, serolog, specjalista w zakresie 

neurologii dziecięcej
4. dr n. med. Dorota Filipiak -  LEKARZ specjalista w zakresie okulistyki,
5. dr n. med. Andrzej Krzystolik -  LEKARZ specjalista w dziedzinie chorób wewnętrznych 

i kardiologii
6. lek. Grzegorz Skuza -  LEKARZ specjalista w dziedzinie chorób wewnętrznych 

i diabetologii,
7. Katarzyna Ginda-Kolasińska -  PSYCHOLOG, SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU 

POTRZEBY WSPARCIA
8. Bożena Krysztofiak -  DORADCA ZAWODOWY
9. Ewa Małecka -  DORADCA ZAWODOWY
10. Lucyna Piecyk -  DORADCA ZAWODOWY, SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU 

POTRZEBY WSPARCIA
11. Urszula Sękowska -  PRACOWNIK SOCJALNY, SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU 

POTRZEBY WSPARCIA
12. MAŁGORZATA ZIMMER - PRACOWNIK SOCJALNY, SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA 

POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
13. lek. Bogusław Kubacki -  LEKARZ specjalista w dziedzinie medycyna rodzinna
14. lek. Remigiusz Kubacki -  LEKARZ specjalista w dziedzinie medycyna rodzinna
15. lek. Michał Jakuszewski -  LEKARZ specjalista w dziedzinie ortopedia i traumatologia narządu 

ruchu oraz anestezjologia i intensywna terapia
strona 3 z 8



o



16. lek. Beata Lipińska -  LEKARZ specjalista w zakresie medycyny pracy
17. dr n. med. Agnieszka Kawcewicz -  LEKARZ specjalista w dziedzinie neurologia
18. Ewa Harasimiuk -  DORADCA ZAWODOWY, SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU 

POTRZEBY WSPARCIA
19. Anna Krupska-Krzyżankiewicz -  PSYCHOLOG, SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU 

POTRZEBY WSPARCIA
20. Agnieszka Rynkiewicz -  PRACOWNIK SOCJALNY, SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA 

POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
21. Anna Myśliwiec -  PRACOWNIK SOCJALNY, SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU 

POTRZEBY WSPARCIA
22. Paweł Łukaszewski - PRACOWNIK SOCJALNY, SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU 

POTRZEBY WSPARCIA
23. dr n. med. Damiana Jaszczak -  LEKARZ specjalista w dziedzinie pediatrii
24. Dorota Kaczmarek -  PEDAGOG, SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY 

WSPARCIA
25. JOANNA GELLERA - PRACOWNIK SOCJALNY, SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU 

POTRZEBY WSPARCIA
26. dr n. med. Jarosław Przybyciński -  LEKARZ specjalista w dziedzinie choroby wewnętrzne 

i specjalista w dziedzinie nefrologia
27. lek. Edward Karkosza -  LEKARZ specjalista w dziedzinie psychiatrii
28. dr n. med. Beata Dominika Trześniowska-Drukała -  LEKARZ specjalista w dziedzinie psychiatria
29. dr n. med. Sylwia Anna Kalinowska - LEKARZ specjalista w dziedzinie psychiatria
30. Joanna Banaszewska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
31. Urszula Bolewicz - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
32. Monika Barszczewska-Cymer -  SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY 

WSPARCIA
33. Angelika Brzózka - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
34. Dorian Ciecierski- SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
35. Dorota Barbara Chlebowska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY 

WSPARCIA
36. Jolanta Czerny - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
37. Monika Czujkowska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
38. Elżbieta Ciesielska-Ochenkowska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY 

WSPARCIA
39. Anna Dalak-Darabasz - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
40. Grażyna Dubrowska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
41. Emilia Fąferek - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
42. Magdalena Fieducik - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
43. Agnieszka Frączak - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
44. Joanna Gerc - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
45. Teresa Gocałek-Sosnowska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY 

WSPARCIA
46. Anna Golińska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
47. Dorota Grodzka - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
48. Jakub Guzik - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
49. Magdalena Janiak - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
50. Anna Kamczycka-Partyka - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY 

WSPARCIA
51. Bożena Kijak - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
52. Magdalena Karmelita - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
53. Anna Kłobus - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
54. Monika Kopka - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
55. Ilona Kozubska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
56. Monika Kowalska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
57. Błażej Kowzan - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA

strona 4 z 8



o

u



58. Kamila Krawiec-Arciuch - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY 
WSPARCIA

59. Elżbieta Kubacka - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
60. Karolina Kujawka - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
61. Kamila Kurłowicz - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
62. Kamila Lewandowska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
63. Agnieszka Lickiewicz-Bakus - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY 

WSPARCIA
64. Magdalena Lipińska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
65. Kornelia Liśkiewicz - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
66. Emilia Machocka - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
67. Beata Michalewicz - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
68. Magdalena Markiewicz - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
69. Lorek Katarzyna - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
70. Karolina Maćkowiak - SPEGALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
71. Marek Marula - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
72. Mirosława Michalak - SPEGALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
73. Kalina Michalak-Kozłowska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY 

WSPARCIA
74. Lidia Michalska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
75. Inga Moczarska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
76. Izabela Murat - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
77. Joanna Ostrowska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
78. Sandra Orzechowska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
79. Anna Pankowska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
80. Parda Adam - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
81. Agnieszka Pietrzak - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
82. Bogusława Porzezińska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
83. Alicja Prill - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
84. Dorota Przewłocka - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
85. Danuta Romaniszyn - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
86. Monika Rygiel-Gawrońska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY 

WSPARCIA
87. Anna Daria Sobańska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
88. Agnieszka Skorczyk - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
89. Klaudia Sobolewska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
90. Beata Stachurska-Wołk - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
91. Krystyna Stankiewicz - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
92. Dominika Starczewska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
93. Justyna Szauman - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
94. Piotr Szczepański - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
95. Patrycja Szymkiewicz - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
96. Jolanta Tota - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
97. Paweł Warsiński - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
98. Anna Wojtas - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
99. Alicja Woronko - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
100. Agnieszka Zelig - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
101. Paulina Zielińska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
102. Beata Ziółkowska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
103. Magdalena Kotowska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
104. Magdalena Halina Jardzewska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY 

WSPARCIA
105. Wioletta Zajączkowska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY 

WSPARCIA
106. Katarzyna Węgrzyn - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA

strona 5 z 8



o

u



107. Ewa Mądrzak - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
108. Artur Czerski - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
109. Beata Oflus - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
110. Natalia Lasota-Alcani - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
111. Patryk Wojnarowicz - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
112. Adriana Ropiak - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
113. Aleksandra Cincio - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
114. Katarzyna Sęczkowska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY 

WSPARCIA
115. Aleksandra Nowicka - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
116. Wiktoria Bolko - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
117. Sylwia Hantz - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA
118. Anna Modzelewska - SPECJALISTA DO SPRAW USTALANIA POZIOMU POTRZEBY WSPARCIA

10) § 5 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczący wojewódzkiego zespołu reprezentuje zespół na zewnątrz i kieruje jego pracami."

11) § 6 otrzymuje brzmienie:

„Obsługę administracyjno-biurową wojewódzkiego zespołu zapewnia urząd obsługujący 
wojewodę."

12) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Za rozpatrzenie odwołania od orzeczenia o niepełnosprawności lub orzeczenia o stopniu 
niepełnosprawności:

1) w części dotyczącej weryfikacji złożonej dokumentacji, o której mowa w § 2 ust. 3 pkt 1, 
lekarz -  członek Wojewódzkiego Zespołu, otrzymuje wynagrodzenie 
w wysokości 15,00 zł;

2) w części dotyczącej sporządzenia oceny, o której mowa w § 2 ust. 3 pkt 3, członek składu 
orzekającego otrzymuje wynagrodzenie w wysokości:

a) 114,00 zł za sporządzenie oceny zgodnie ze specjalnością: lekarz,
b) 53,00 zł za sporządzenie oceny zgodnie ze specjalnością: psycholog,
c) 53,00 zł za sporządzenie oceny zgodnie ze specjalnością: pedagog,
d) 45,00 zł za sporządzenie oceny zgodnie ze specjalnością: pracownik socjalny,
e) 45,00 zł za sporządzenie oceny zgodnie ze specjalnością: doradca zawodowy."

13) § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„Za przeprowadzenie kontroli orzeczenia powiatowego zespołu, członek Wojewódzkiego 
Zespołu otrzymuje wynagrodzenie w wysokości:
1) 57 zł za przeprowadzenie kontroli jednego orzeczenia w specjalności lekarz,
2) 26,50 zł za przeprowadzenie kontroli jednego orzeczenia w specjalności: 

psycholog lub pedagog."

14) § 7 ust. 10 otrzymuje brzmienie:
„Za sporządzenie opinii w sprawie z odwołania od orzeczenia Wojewódzkiego Zespołu, lekarz 
-  członek Wojewódzkiego Zespołu otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 114,00 zł";

strona 6 z 8





15) dodaje się § 7 ust. 11, który otrzymuje brzmienie:

„Za ustalenie poziomu potrzeby wsparcia, na podstawie czynności, o którym mowa w § 2 ust. 4 pkt 2 
i za wydanie na tej podstawie decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia - osobie ubiegającej się
0 ustalenie poziomu potrzeby wsparcia w miejscu jej stałego pobytu, o którym mowa w art. 25 ust. 1 
ustawy z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności (Dz. U. z 2022 r. poz. 1191 oraz z 2023 r. poz. 
497 i 1394), na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, specjalista do spraw ustalania poziomu potrzeby 
wsparcia, wyznaczony do składu ustalającego otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 170 zł."

16) dodaje się § 7 ust. 12, który otrzymuje brzmienie:

„Za ustalenie poziomu potrzeby wsparcia, na podstawie czynności, o którym mowa w § 2 ust. 4 pkt 2
1 za wydanie na tej podstawie decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia - osobie ubiegającej się 
o ustalenie poziomu potrzeby wsparcia w siedzibie wojewódzkiego zespołu do spraw orzekania o 
niepełnosprawności albo w miejscu przez niego wyznaczonym, spełniającym warunki, o których mowa 
w art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami (Dz. U. z 2022 r. poz. 2240), specjalista do spraw ustalania poziomu potrzeby wsparcia, 
wyznaczony do składu ustalającego otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 120 zł."

17) dodaje się § 7 ust. 13, który otrzymuje brzmienie:

„Wynagrodzenie, o którym mowa w § 7 ust. 11 oraz w § 7 ust. 12 jest wyliczane na podstawie 
miesięcznego rozliczenia, obejmującego zestawienie:

1) liczby wydanych decyzji ustalających poziom potrzeby wsparcia."

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z wyjątkiem § 1 punkt 12,13,14,15 oraz 16, 
który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.

strona 7 z 8



o

o



Wnioskodawca/ projekt Zarządzenia (2 egzemplarze) sporządził:

Iwona Didoszak
-  Przewodnicząca Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Szczecinie 
13.12.2023 r.

strona 8 z 8



o

o



Uzasadnienie:
Uprzejmie informuję, że Wojewódzki Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności został 
powołany Zarządzeniem Nr 160/99 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 30 czerwca 1999 r.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że 27 października 2023 r. weszła w życie ustawa z dnia 
7 lipca 2023 r. o świadczeniu wspierającym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1429).
Przedmiotowa ustawa w art. 39 wprowadziła zmiany w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 100 z późn. zm.) polegające m.in. na obowiązku ustalania przez tzw. składy ustalające 
Wojewódzkiego Zespołu poziomu potrzeby wsparcia na podstawie obserwacji, wywiadu 
bezpośredniego oraz oceny funkcjonowania osoby ubiegającej się o ustalenie poziomu potrzeby 
wsparcia dla osób zaliczonych do stopnia niepełnosprawności.

W związku z tym, z dniem 1 stycznia 2024 r. wojewódzkie zespoły będą prowadziły dodatkowo 
postępowanie administracyjne o wydanie decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia, tj. będą 
rozpatrywały:
1. wnioski o wydanie decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia -  postępowanie 
pierwszoinstancyjne,
2. wnioski o ponowne rozpatrzenie sprawy o wydanie decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia 
w ramach tzw. prawa remonstracji, czyli powtórnego rozpatrzenia sprawy przez ten sam organ, który 
wydał decyzję).
Od decyzji, wydanej w wyniku ponownego rozpatrzenia sprawy przez Wojewódzki Zespół, będzie 
przysługiwało odwołanie do Sądu Pracy .

Szacuje się, że do Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności wpłynie 
w 2024 r. ok. 3000 odwołań od orzeczeń o niepełnosprawności oraz o stopniu niepełnosprawności, 
48 000 wniosków o wydanie decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia orz około 14 000 wniosków
0 ponowne wydanie decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia.
Powyższe oznacza konieczność dostosowania aktualnie obowiązującego zarządzenia do nowych aktów 
prawnych oraz rozszerzenia składu Wojewódzkiego Zespołu o specjalistów ustalających poziom 
potrzeby wsparcia.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z ustawą budżetową na 2024 rok, środki przewidziane na bieżące 
funkcjonowanie Wojewódzkiego Zespołu, pozostające w dyspozycji Przewodniczącej Wojewódzkiego 
Zespołu, wynoszą 7 279 000,00 zł.
W ramach tej kwoty, Wojewódzki Zespół pokrywać będzie wydatki związane w szczególności z:
- wynagrodzeniem członków składów orzekających oraz składów ustalających - § 4170 oraz § 4280;
- kontrolą orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu co do ich zgodności z zebranymi dokumentami
1 przepisami dotyczącymi orzekania - § 4170;
- weryfikacją dokumentacji medycznej wnoszonej wraz z odwołaniem - § 4170;
- opłatami za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe - § 4400;
- wykonywanie badań specjalistycznych - § 4280.
Ponadto Zespół dokonuje zakupu usług w ramach § 4300, zakupu materiałów i wyposażenia 
w ramach § 4210 (środki czystości do gabinetów lekarskich, materiały biurowe).
Wydatki Wojewódzkiego Zespołu w części dotyczącej zadań z zakresu orzekania o niepełnosprawności 
wzrosły o 6,74%. W związku z tym, wnoszę o zwiększenie wynagrodzenia członków Wojewódzkiego 
Zespołu o tę wartość.
Natomiast zaproponowana kwota wynagrodzenia dla członków składów ustalających została 
oszacowana na podstawie informacji, uzyskanych od Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych, który przedłożył ocenę skutków regulacji wprowadzenia nowych zadań.

strona 1 z 2



W związku z powyższym, zwracam się do Pana Wojewody z wnioskiem o wyrażenie zgody 
na ustalenie stawek wynagrodzenia członków zespołu:
- za sporządzenie oceny stanu zdrowia w celu wydania orzeczenia -114,00 zł;
- za sporządzenie oceny specjalistycznej przez pedagoga i psychologa -  53,00 zł;
- za sporządzenie oceny specjalistycznej przez pracownika socjalnego oraz doradcę zawodowego -
45.00 zł;
- za dokonanie weryfikacji dokumentacji medycznej -15,00 zł;
- za przeprowadzenie kontroli orzeczenia powiatowego zespołu - 57,00 zł;
- za sporządzenie opinii w sprawie z odwołania od orzeczenia Wojewódzkiego Zespołu -114,00 zł,
- za protokołowanie posiedzeń składów orzekających -  25 zł (zatrudnienie na podstawie umów 
cywilno-prawnych),
- za wykonanie badania (zatrudnienie specjalistów na podstawie umów cywilno-prawnych): 
psychologicznego -  260,00 zł, echokardiograficznego serca -  177,00 zł, dna oka z ostrością wzroku -
107.00 zł, pola widzenia -  130,00 zł.
- za wykonywanie zadań Inspektora Ochrony Danych Osobowych -  651,00 zł,
- za wydanie decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia w siedzibie Wojewódzkiego Zespołu lub 
w miejscu wyznaczonym -  120,00 zł,
- za wydanie decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia w miejscu pobytu osoby -170,00 zł.

Ponadto, działając w trybie § 18 ust. 3 rozporządzenia MGPiPS z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie 
orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 857 z późn. zm.) 
oraz § 2 ust. 1 rozporządzenia MRiPZ z dnia 23 listopada 2023 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 2581), wnioskuję 
do Pana Wojewody o powołanie w skład Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności członków, wymienionych w § 1 pkt 9 Zarządzenia.

Szczecin, 13 grudnia 2023 r.

Wnioskodawca:

Opinia pod względem prawnym i redakcyjnym przez Zespół Radców Prawnych:

strona 2 z 2


